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※１０月は下校時刻を変更している日がありますので、再度ご確認をよろしくお願いします。 

 

               運動会予行練習（９／２８） 

 予定していた９月２７日が雨天だったので、翌日に延期して実施しました。予行練習の大きなねらい

は、本番に近いプログラムで練習して、子どもたちが当日の全体の動きを把握すること、そして、５・

６年生は係活動の要領を体得することです。特に係活動においては、予行練習で学んだことを生かし、

運動会当日は担当職員から指示されることなく、自主的に係活動を担うことを目指します。 

 とてもスムーズに進行した予行練習でした。真剣に競技し、楽しく踊り、全力で応援をする子どもた

ちでした。いくつか課題も見つかりましたので、本番までの練習に意識して取り組ませていきます。 

 本番は、予定通りに実施できる天気予報です。子どもたちが本年度のスローガン「がまだせ布津っ

子！笑顔いっぱいGOALまで！」をもとに、全力で頑張ることを楽しみにしています。 

        夏休み作品展 

台風接近の影響を受けたため、９月８日だけの

開催となり、作品を体育館に展示しました。絵画、

習字、工作、自由研究など、長い休みを利用して工

夫された作品がたくさん集まりまし

た。ご家庭でのご協力、ありがとうご

ざいました。子ども達も楽しそうに

作品鑑賞をし、来年度の参考にして

いる子どももいました。 

     メディア教育講話（５・６年） 

 昨今、オンラインゲームとの向き合い方が問題

となっています。講話内容の一部を紹介します。 

〇電子メディアによる心身への影響 

・寝る時刻が遅くなっている ・光を直接見るの

でなかなか眠くならない ・心身に負担が少ない

のは１日１時間未満の利用 ・やっていること（見

ているもの、書いていること）を全部保護者に知ら

せることができるのか？ 

        通学路点検 

 行政・警察・学校が一同に会して、校区を点検し

ました。各箇所によりますが、信号機の設置、車停

止線の標示、側溝への柵の設置などを要望しまし

た。直ぐに対策が講じられるもの

ばかりではありませんので、継続

して要望します。 

         理科室工事 

 理科室で長年使っていた机が古くなり使用する

ときに安定性を欠いていたので、閉校した学校で

使っていた理科室用実験台と入

替をしました。これまで使ってい

たものより天板が広くなり、安全

に実験ができるようになります。 

１０ 月 の 主 な 行 事 予 定 

２日（日） 

３日（月） 

６日（木） 

10日（月） 

12日（水） 

14日（金） 

 

 

16日（日） 

秋季大運動会 

運動会振替休日   

ジオ校外学習（６年） 

スポーツの日 

体力推進モデル校中間指導 ※特別日課 

避難訓練（地震・津波） 

授業参観・学年部会 

（３～６年、なかよし、えがお） 

家庭の日 

17日（月） 

18日（火） 

20日（木） 

 

21日（金） 

24日（月） 

27日（木） 

28日（金） 

29日（土） 

クラブ活動 

スクールカウンセラー来校 

読み聞かせ（きしゃぽっぽの会） 

授業参観・学級部会（１年） 

子ども劇場（１～３年）※特別日課 

読書集会 

修学旅行（６年、～２８日） 

授業参観・学級部会（２年） 

布津町文化展（～３０日） 


